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محمدباقر قالیباف:
 ناترازی انرژی نداریم 

ناترازی مدیریتی داریم
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پذیرش یک اشتباه اگر در پی راه حل باشیم 
می‌تواند برای حل مسئله کمک کند. تا زمانی که 
به اشتباه خود پی نبرده باشیم و همچنان بر آن 
پافشاری کنیم نه تنها مسئله حل نمی‌شود بلکه 

بغرنج‌تر و پیچیده‌تر هم می‌شود.
هر دولتی که بر سر کار می‌‌آید، رئیس جمهور 
منتخب و مستقر مسائل و مشکلات تازه‌ای مطرح 
می‌کند که شاید در گذشته هم بوده یا این که 

وجود نداشته است.
این که چرا کشور به سروسامان نمی‌رسد و 
مشکلات حل نمی‌شود بلکه بیشتر هم می‌شود 

به یک چیز بستگی دارد، مدیریت.
ناکارآمدی در مدیریت، بی‌توجهی، کم کاری 
ترک فعل تنبلی و چندین دلیل دیگر عامل اصلی 

مشکلات است.
ایران ثروت دارد اما این ثروت به غلط و اشتباه 
هدر می‌رود و نتیجه‌ای که باید داشته باشد ندارد.
به واقع آقای قالیباف درست گفته است که ما 

ناترازی مدیریتی داریم نه ناترازی انرژی!
این نکته بسیار مهم است که البته بسیار هم دیر 
به این نتیجه رسیده‌اند و برای جبران این ناترازی 
سنگین همین مسئولانی که در رأس کار هستند 
که خود بخشی از این ناترازی مدیریتی محسوب 
می‌شوند باید فکری برای این مشکل اساسی و 

ریشه‌ای بکنند.
آیا می‌توان با مدیر ناتراز مشکلات را حل کرد؟

قطعاً پاسخ نه است، نمی توان با وجود مدیریت 
ناتراز توقع حل مشکلات را داشت و در انتظار 

سامان یافتن اوضاع شد.
برای آن که به مفهوم سخن رئیس مجلس شورای 
اسامی بیشتر و آسان‌تر پی ببریم به چند نمونه 

از ناترازی مدیریتی اشاره می‌کنیم.
ساخت آزاد راه تهران شمال که از دوران دولت 
سازندگی مرحوم هاشمی رفسنجانی گلنگ زده 
شد، تا کنون به پایان نرسیده است. این پروژه 
قرار بود در مدت5 سال ساخته شود اما همچنان 
می‌بینیم که هر دولتیکه روی کار می‌آید وعده 
پایان دادن به این پروژه و بهره برداری کامل از 

آن را می‌دهد.
بیش از 30 سال است که ازاد راه تهران شمال 
در دست ساخت است و همگان می‌دانند که 
پروژه‌ای که ساخت آن طولانی شد هزینه‌های آن 

نیز بسیار افزایش می‌یابد.
مصای تهران نیز به همین درد دچار است، 
مصلای بزرگ تهران سابقه طولانی‌تر از آزاد راه 
تهران شمال دارد اما این پروژه نیز سال‌ها است 
که نیمه کار مانده و به پایان نرسیده است حتی 
رهبر معظم انقلاب نیز توصیه به تکمیل پروژه 

داشتند.
حال به یک مسئله مهم می‌پردازیم، سال‌ها است 
که رهبر معظم انقلاب نسبت به کاهش جمعیت 
و زاد و ولد هشدارهای جدی داده‌اند و در سال 
1400 نیز قانون جمعیت به تصویب رسید اما 

همچنان نمودار رو به پایین است.
اجرای سیاست کاهش جمعیت در دوران مرحوم 
هاشمی رفسنجانی به قوت و شدت اجرا شد، 
دستورالعمل سازمان بهداشت جهانی در دوره 
دولت سازندگی نه تنها مو به مو بلکه فراتر از آن 
پیاده شد و اکنون که نه، چند سال است که زنگ 

خطر پیری جمعیت به صدا درآمده است.
این در حالی است که پس این همه سال، وزیر 
علوم حسین سیمایی صراف گفته است؛ »محتوای 
آموزشی مخالف فرزندآوری در دانشگاه‌ها حذف 

شود.«
الان هم زود است دست به این کار نزنید بگذارید 

همچنان با همین دست فرمان پیش برویم!
»هر روز تعطیلی مدارس ۱۰۰۰ میلیارد تومان 

هزینه دارد.«
این هم یک ناترازی مدیریتی، روزی هزار میلیادر 
تومان هزینه چه دردی از کشور دوا نمی‌کند که 
هر سال به دلیل آلودگی هوا یا کمبود سوخت و 

سرما مدارس تعطیل می‌شود؟!
»وفاق با این قیمت دلار و گرانی بی معنی است.«
علی لاریجانی که خود سوابق مدیریتی زیادی در 
کشور دارد نیز به نکته خوبی اشاره کرده است، 
با این وضعیت ارز دلار و گرانی وفاق چه معنایی 

دارد؟
روشن است که نمی‌توان مشکلات را صرفاً به 
گردن تحریم‌ها یا عوامل خارجی انداخت. همان 
که آقای قالیباف گفته است تعریف درستی است.
روزانه بیش از 30 میلیون لیتر سوخت قاچاق 
می‌شود. این 30 میلیون لیتر نه تنها ناترازی 
سوخت در کشور را حل می‌کند بلکه اضافه هم 

می‌ماند و می‌توان صادر کرد.
همان ناترازی مدیریتی است که گریبان کشور 

را گرفته است. 

ناترازی مدیریتی نه چیز دیگر!

سردار رادان: 
پلیس ایران برای مقابله با 
پدیده‌های نوظهور آماده است
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فرمانده مرزبانی کردستان: 
فوت سپهر روشنی بر اثر سرمازدگی نبود

فرمانده مرزبانی استان کردستان با تکذیب فوت »سپهر روشنی« - 
یکی از مرزبانان کردستانی - بر اثر یخ‌زدگی گفت: در زمان وقوع این 
اتفاق ۱۰ نفر دیگر همراه مرحوم روشنی بودند و ادعای فوت بر اثر 

یخ‌زدگی اصاًل صحت ندارد.
سردار فرج رستمی در گفت‌وگو با تسنیم در سنندج، علت فوت یکی 
از مرزبانان کردستان بر اثر سرمازدگی را تکذیب کرد و گفت: یکی 
از مرزبانان برجک‌های مرزی منطقه مریوان حین انجام وظیفه و 
گشت‌زنی در مناطق مرزی کردستان، بر اثر »ایست قلبی« جان خود 
را از دست داده است و اصاًل سرمازدگی نبود. وی افزود: این ادعاهای 
واهی برخی افراد در فضای مجازی در حالی‌است که در محل خدمت 
نه‌تنها این مرزبان، بلکه 10 نفر دیگر در برجک حضور داشتند و اصلًا 

بحث سرمازدگی و کمبود امکانات صحت ندارد.
فرمانده مرزبانی استان کردستان تصریح کرد: از عموم مردم انتظار 
می‌رود که اخبار را از رسانه‌های رسمی و موثق پیگیری کنند. سردار 
رستمی در حالی اعالم نتیجه قطعی فوت مرزبان »سپهر روشنی« را 
به پس از انجام آزمایش‌ها و بررسی‌های لازم در پزشکی قانونی موکول 
کرد که برخی رسانه‌‌ها از قول تعدادی از افرادی که هنگام حادثه کنار 
مرحوم روشنی بوده‌اند گفته‌اند که او پیش از حادثه علائمی مثل 

تشنج و تنگی نفس داشته است.

توان نیروهای مسلح و به‌ویژه توان نیروهای مسلح و به‌ویژه 
فراجا باید افزایش یابدفراجا باید افزایش یابد
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یادی از بابای قصه گوی 
دوران کودکی

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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اهداف آخرین سفر 
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خرابی 7ساله چراغ‌های راهنمایی 
و رانندگی تهران و معیوب بودن 

دوربین‌های طرح ترافیک؟!
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 صدقه به مستحق است
 یا باج به شغال!؟

یادداشت‌های روز
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آگهي فراخوان ارزیابی کیفی 
برگزاری مناقصه عمومي  دومرحله  اي

تقاضاي شماره 0300987– 48 
)ابزارآلات(

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون)سهامي خاص( در نظر دارد فراخوان ارزیابی 
نياز خود  ابزارآلات مورد  انواع  برگزاری مناقصه عمومی تعداد 11 قلم  کيفی جهت 
شماره  با  عمومی  مناقصه  طریق  از  شناخت  گزارش  در  درخواست  شرح  مطابق  را 

فراخوان  2003092544000133 برگزار نماید.
 به همين منظور کليه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کيفی از دریافت و تحویل 
، از طریق  استعلام ارزیابی کيفی تا ارسال دعوت نامه جهت سایر مراحل مناقصه 
   www.setadiran.ir به آدرس  الکترونيکی دولت (ستاد  تدارکات  درگاه  سامانه 

انجام خواهد شد. 
در همين راستا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت در سامانه ستاد، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی راجهت شرکت 

در مناقصه محقق نمایند. تاریخ انتشار مناقصه درسامانه  1403/10/10 خواهد بود.
ارسال  و  کيفی  ارزیابی  فرآیند  برگزاری  از  پس  عمومی  مناقصه  اسناد  و  اطلاعات 

دعوت نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد .
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کيفی : روز:  دوشنبه  تاریخ  : 1403/10/24  

تا ساعت 13:00
مهلت ارسال پاسخ ارزیابی کيفی : تا روز  دوشنبه  تاریخ : 1403/11/08 تا ساعت 

13:00
))از ارسال اسناد ارزیابی کيفی به صورت فيزیکی جدا خودداری نمایيد((

آدرس دستگاه مناقصه گزار:   اهواز - ناحيه صنعتي کارون - شرکت بهره برداري 
نفت و گاز کارون - ساختمان والفجر تدارکات و امور کالا - واحد خرید و بررسي 

منابع کالا 
فاکس:   32249806-061   تایيد فکس: 34167610 -061   تلفن : 32262478 -061  

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
دفتر مرکز تماس : 021-41934

شناسه آگهی 1854836
نوبت اول 1403/10/17 نوبت دوم 1403/10/22

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخيز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون
»سهامی خاص«

ت اول
نوب

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به صورت هم‌زمان 
برای معیشت، آموزش و سامت مردم به عنوان 
سه اولویت اساسی کشور در حال برنامه‌ریزی و 
اقدام است، گفت: همچنین رفع ناترازی انرژی 
در بخش‌های گاز، برق و آب و نوسانات بازار ارز، 
به صورت هفتگی در جلسه سران قوا و با حضور 

مسئولان مربوطه در حال پیگیری است.
مسعود پزشکیان شامگاه شنبه در دیدار اعضای 
»شورای مرکزی حزب اتحاد ملت«، تقویت 
پشتوانه مردمی نظام با جلب رضایتمندی مردم 
را رویکرد اصلی همه اقدامات و فعالیت‌های دولت 
وفاق مردمی عنوان کرد و گفت: خوشبختانه 
با وفاق قابل توجه شکل گرفته در کشور از 
ابتدای آغاز به کار دولت چهاردهم و همچنین 
هماهنگی و هم‌افزایی میان سران سه قوه، افق و 
 چشم‌انداز روشنی برای حل مشکلات پیش‌روی ما 

قرار گرفته است.
رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به صورت هم‌زمان 
برای معیشت، آموزش و سلامت مردم به عنوان سه 
اولویت اساسی کشور در حال برنامه‌ریزی و اقدام 
است، افزود: در بخش معیشت، صیانت از سفره 
مردم و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، در بخش 

آموزش محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی 
و تغییر کلی در شیوه‌های آموزش با هدف رفع 
تبعیض و در بخش سلامت ارائه خدمات با کیفیت 
و ارزان، با تمرکز بر افراد کم برخوردار با بهره‌گیری 

از ظرفیت دانشگاه‌ها در حال انجام است.
وی در ادامه تغییر در اولویت‌های شورای‌ عالی 
انقلاب فرهنگی در دولت چهاردهم را ثمره رویکرد 
وفاق محور دولت دانست و اظهار کرد: ما با گفتگو 
و تفاهم توانستیم پرداختن به سه موضوع خانواده، 
آموزش و پرورش و دانشگاه به عنوان اجزای اصلی 
جامعه را به عنوان سه اولویت اصلی شورای‌ عالی 
انقاب فرهنگی قرار دهیم و پرداخت به مسایل 
فاقد اولویت یا غیرمرتبط با وظایف این شورا را از 

دستور کار خارج کنیم.
پزشکیان پیگیری مستمر رفع ناترازی‌های انرژی و 
پولی و بانکی را از دیگر برنامه‌های دولت چهاردهم 
بر شمرد و افزود: رفع ناترازی انرژی در بخش گاز، 
برق و آب و نوسانات بازار ارز به صورت هفتگی در 
جلسه سران قوا و با حضور مسئولان مربوطه در 

حال پیگیری است.
برنامه‌ریزی برای استفاده  رئیس جمهور همچنین 
از ظرفیت مناطق مرزی در راستای خنثی‌سازی 

تحریم‌ها و همچنین اصلاح ساختار اداری کشور 
با هدف افزایش بهره‌وری را از دیگر اقدامات در 
دستور کار دولت عنوان کرد و گفت: در حوزه 
سیاست خارجی نیز به رغم خباثت‌ها و آتش 
افروزی‌های رژیم صهیونیستی در منطقه، تلاش 
داریم با توسعه مناسبات با همه کشورها روند 

رشد، پیشرفت و توسعه کشور را سرعت ببخشیم.
پیش از سخنان رئیس جمهور تعدادی از اعضای 
شورای مرکزی حزب اتحاد ملت به بیان نظرات و 
دیدگاه‌های خود درباره موضوعات مختلف سیاسی، 
اجتماعی، اقتصادی و بین‌المللی از جمله توجه 
به رضایتمندی مردم با رفع مشکلاتی همچون 
فیلترینگ، نقش‌آفرینی در مدیریت تحولات 
منطقه‌ای به منظور خنثی‌سازی نقش مخرب 
رژیم اسرائیل بر علیه راهبردهای ایران در تعامل با 
کشورهای دنیا، لزوم توجه به حقوق آحاد شهروندان 
ایرانی و رفع درجه‌بندی شهروندی در کشور، 
ضرورت اصلاح قانون احزاب و انتخابات به منظور 
ارتقای نقش احزاب در سپهر سیاسی کشور، اصلاح 
روندهای غلط در رفع تبعیض و محرومیت‌زدایی از 
مناطق کم برخوردار کشور و ضرورت حل ریشه‌ای 

ناترازی‌های انرژی پرداختند.

پزشکیان در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب اتحاد ملت:
برای معیشت، آموزش و سلامت مردم در حال برنامه‌ریزی و اقدام هستیم

تکلیف املاک رسانه ملی مشخص می‌شود؟
رئیس رسانه ملی با اشاره به اینکه موقعیت هرکدام از املاک و دارایی‌های 
سازمان صداوسیما، ذیل سامانه‌ای احصا شده و امور مربوطه در دست 

پیگیری است خواستار همراهی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور شد.
پیمان جبلی در نشست مشترکی با حسن بابایی معاون رئیس قوه قضائیه 
و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، با اشاره به ضرورت تعیین 
تکلیف املاکِ در اختیارِ رسانه ملی اظهار کرد: املاکی در دوره‌های 
مختلف از سوی سازمان تملک شده است که بخش عمده‌ای از آن‌ها 
ایستگاه‌های رادیویی و تلویزیونی هستند. وی افزود: در راستای سنددار 
کردن املاک فاقد سند، رفع معارضان و تثبیت مالکیت اقداماتی در حال 
انجام است. ضمن آنکه مولدسازی و تبدیل به احسن کردن برخی املاک 
نیز در دستورکار صداوسیما قرار دارد. رئیس رسانه ملی با بیان اینکه 
شرایط و موقعیت هرکدام از املاک و دارایی‌های سازمان صداوسیما، ذیل 
سامانه‌ای احصا و امور مربوطه در دست پیگیری است، گفت: در این مسیر 
نیازمند همراهی و همیاری ویژه سازمان ثبت اسناد و املاک کشوریم تا 
با رسیدگی‌های حقوقی، این حرکت تسریع شود که این مهم با تفاهم‌نامه 

جامعی که در این دیدار به امضا رسید، محقق خواهد شد. 
در ادامه، حسن بابایی معاون رئیس قوه قضائیه نیز با اشاره به تفاهم جامع 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با رسانه ملی، از آمادگی برای مشارکت 
در همه ابعاد موضوعات مبتلابه رسانه ملی خبر داد و عنوان کرد: در کنار 
مسائل مختلفی چون تثبیت مالکیت اراضی و املاک و مستغلات سازمان 
صداوسیما، محصولات فکری و معنوی شما نیز نیاز به ثبت و حمایت 
دارد. از این‌رو، بخشی از تفاهم‌نامه را به ثبت مالکیت‌های معنوی اعم از 

ویژندها، طرح‌های صنعتی و اختراعات اختصاص خواهیم داد.

 شهید سلیمانی در سخت‌ترین شرایط 
در کنار عراق بود

نخست‌وزیر عراق در مراسم بزرگداشت سرداران مقاومت، این مراسم 
را فرصت مناسبی برای توجه به زندگی شهدا دانست و گفت: شهید 
سلیمانی در سخت‌ترین شرایط برای دفاع از عراق در کنار شهید ابومهدی 

المهندس بود.
»محمد شیاع السودانی« طی سخرانی در مراسم پنجمین سالروز شهادت 
فرماندهان مقاومت، حاج »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی المهندس« اظهار 
کرد: بی‌تردید یادبود شهدا مستلزم حضور معنوی و عاطفی ما پیش از 
حضور فیزیکی است چراکه فهم مفاهیم عالی شهادت بدون درک آن با جان 
و دل ممکن نیست.السودانی گفت: سالروز شهادت سران پیروزی در واقع 
مناسبت مهمی برای نگاه به زندگی‌نامه ۲ مرد بزرگ از معدن مردان صالحی 
است که جان خود را در راه خدا فدا کردند و در این دنیا به سربلندی دست 
یافته و در آن دنیا جاودانه شدند. نخست‌وزیر عراق افزود: شهید ابومهدی 
المهندس بر ایجاد ساختار سیاسی اصرار داشت که شایسته جان‌فشانی‌های 
عراقی‌ها بوده و  عراق را به جایگاه و نقش موثرش که به دلیل سیاست‌های 
احمقانه حاکمیت سابق از دست رفت، بازگرداند. او در ادامه گفت: شهید 
قاسم سلیمانی در تمامی خاکریزها همراه ما بود و برای دفاع از عراق در 
سخت‌ترین شرایط در کنار شهید ابومهدی المهندس بود، آن ۲ با فتوای 
مرجعیت دینی که عراق و منطقه را نجات داد، به پا خواستند و در این 
فتوا آن‌ها با عنوان قهرمانان نبرد پیروزی توصیف شدند.السودانی ادامه داد: 
شهید ابومهدی المهندس همواره بر کشور و حفاظت از آن تاکید داشت 

و الحشد الشعبی بخشی از کشور بوده و قدرت اصلی دفاع از عراق است.


